

Miércoles, 13 de octubre de 2021 Reunión Regular de la Mesa Directiva

Distrito Escolar Unificado de Pittsburg 2000 Railroad Ave. Pittsburg, CA 94565 Sala de Juntas

5:00 P.M. - Sesión a puerta cerrada

6:30 P.M. - Sesión abierta

_

Por favor haga clic en el enlace a continuación para unirse al webinar:

https://pittsburg-k12-ca-us.zoom.us/j/ 88989501104?

pwd=MnViWFo5NnZId2hkL1FXWUVWNFBxUT09

Código de Contraseña: 469412 O celular de un solo toque:

EE. UU.: +16699006833,,88989501104#,,,,*469412# o +12532158782,,88989501104#,,,,*469412#

O Teléfono:

Marque (para una mejor calidad, marque un número basado en su ubicación actual):

EE.UU.: +1 669 900 6833 o +1 253 215 8782 o+1 346 248 7799 o +1 312 626 6799 o +1 929 205 6099 o

+1 301 715 8592

ID del webinar: 889 8950 1104 Código de Contraseña: 469412

Números Internacionales disponibles: https://pittsburg-k12-ca-us.zoom.us/u/k6Qq3OA1Z

_

DECLARACIÓN DE LA MISIÓN:

La Misión del Distrito Escolar Unificado de Pittsburg es inspirar a sus estudiantes, asegurar la igualdad para alcanzar su éxito académico, y unirlos mientras comparten experiencias de aprendizaje. Creemos que la diversidad cultural de nuestra comunidad y nuestros jóvenes son nuestros elementos más valiosos. Nuestro empeño es que nuestros estudiantes se desarrollen en su capacidad máxima y que sigan aprendiendo a lo largo de toda su vida, para así contribuir positivamente en el mundo.

1. Apertura - 5:00 PM

1.01 Llamada al orden

1.02 Comentario del público sobre la agenda de la sesión a puerta cerrada.

2. Sesión a puerta cerrada

2.01 Agenda de la sesión a puerta cerrada. (Sra. Castro)

3. Reconocimiento - 6:15 PM

3.01 Juramento a la bandera

3.02 Reconocimiento - Árbitros Juveniles de la Escuela Primaria Heights (Sra. Francis)

4. Llamada a la sesión a puerta abierta - 6:30 PM

4.01 Juramento a la bandera

4.02 Reorganización de la Agenda

5. Informe de la sesión a puerta cerrada/Acción

5.01 Informe de Acción del Personal, [Negociaciones laborales – según correspondan] (Sra. Castro)

5.02 Caso de Expulsión 22-01 (Sra. Clark)

5.03 Litigios [según correspondan]

6. Comentarios

- 6.01 Comentarios del público: Asuntos que no están en la agenda
- 6.02 Comentarios de la Miembro Estudiantil de la Mesa Directiva (Srta. Cortez)
- 6.03 Comentarios de la Superintendente (Dra. Schulze)
- 6.04 Comentarios de los Miembros de la Mesa Directiva (Consejo Administrativo)

7. Información/ Informes/ Discusión

- 7.01 Actualización de la Superintendente (Dra. Schulze)
- 7.02 Abordando las Necesidades Sociales y Emocionales de Nuestros Estudiantes en Transición al Aprendizaje en Persona (Sr. Molina)
- 7.03 Actualización de CCEIS (Sr. Molina)
- 7.04 Presentación de la Ayuda de Emergencia de la Escuela Primaria y Secundaria III (ESSER III) (Sr. Haria)
- 7.05 Solicitud de Permiso para un Evento de un Día para los eventos propuestos en 1151 Stoneman Avenue (Dra. Schulze)
- 7.06 Resolución de la Mesa Directiva No. 21-12, Semana Nacional del Psicólogo Escolar (Sr. Woolridge)
- 7.07 Informe Trimestral de Quejas Uniformes de Williams de Julio Septiembre 2021 (Sr. Molina)
- 7.08 Aumento del Contrato entre *The Speech Pathology Group, Inc. (SPG*) y el Distrito Escolar Unificado de Pittsburg para el año escolar 2021-22 (Sra. Thomas)
- 7.09 Actualización de los sistemas de Administración de Energía en la Educación para Adultos (Sr. Belasco)
- 7.10 Compra de Autobuses Eléctricos (Sr. Belasco)
- 7.11 Autorizar para Emitir la Solicitud de Propuestas (*RFP*) para la Fijación de Precios de la Unidad de Trabajo de Asfalto (Sr. Belasco)
- 7.12 Aceptación de los Contratistas para los Contratos de la Ley de Contabilidad de Costos de Construcción Pública Uniforme de California (*CUPCCAA*) 2021 (Sr. Scott)
- 7.13 Resolución No. 21-10 Aprobación de los Contratos de Arrendamiento de las Escuelas y las Instalaciones con *JL Construction, Inc.* para el Proyecto de *Los Medanos ES* y Hallazgos Relacionados (Sr. Scott)
- 7.14 Aprobación de los Contratos de Arrendamiento de las Escuelas y de las Instalaciones (Arrendamiento-Compraventa) para el Incremento 1 del Proyecto de Reemplazo de las Portátiles de la Escuela Primaria *Los Medanos* (Sr. Scott)
- 7.15 Orden de Cambio No. 1 al contrato de *BuildCorp, Inc.* para el Proyecto del Letrero y Estructura del Anunciador de la *PHS* (Sr. Scott)
- 7.16 Actualizar la Política de la Mesa Directiva (BP) 3311.1 Procedimientos Uniformes de Contabilidad de Costos de Construcción Pública (Sr. Haria)
- 7.17 Actualizar la Política de la Mesa Directiva (BP) 3516.5 Programación de Emergencias (Sr. Haria)
- 7.18 Actualizar la Política de la Mesa Directiva (BP) 6142.7 Educación Física y Actividad (Sr. Molina)

8. Agenda de Consentimiento

- 8.01 Acta de la Reunión del 8 de septiembre de 2021 (Dra. Schulze)
- 8.02 Acta de la Reunión del 22 de septiembre de 2021 (Dra. Schulze)
- 8.03 Acta de la Reunión del Subcomité de Currículo (Sr. Molina)

- 8.04 Acta de la Reunión del Subcomité de Instalaciones (Sr. Scott)
- 8.05 Eliminación de las Políticas de la Mesa Directiva Obsoletas (Dra. Schulze)
- 8.06 Discusión de una Beca Patrocinada por la Mesa Directiva (Administrativa del Consejo Sims)
- 8.07 Autorizar a la Administración para Emitir la Solicitud de Propuestas (*RFP*) para la Limpieza Solar y el Mantenimiento Preventivo Anual (Sr. Belasco)
- 8.08 DE PROCEDIMIENTO: aprobar la agenda de consentimiento

9. Asuntos de Acción

- 9.01 VOTACIÓN NOMINAL: Resolución No. 21-08 Actualización de la Ley de Contabilidad de Costos de Construcción Pública Uniforme de California (*CUPCCAA*) Limitaciones de la Cantidad de Dólares (Sr. Scott)
- 9.02 Actualización de los Procedimientos de Oferta del Distrito y Lista de Control de la Ley de Contabilidad de Costos de Construcción Pública Uniforme del Distrito (*CUPCCAA*) (Sr. Scott)
- 9.03 Memorando de Entendimiento (*MOU*) entre *UMASS* (anteriormente la Universidad de *Brandman*) y el Distrito Escolar Unificado de Pittsburg (Sra. Castro)
- 9.04 Renovación del Memorando de Entendimiento entre la Asociación de Educación de Pittsburg (*PEA*) y el Distrito Escolar Unificado de Pittsburg (*PUSD*) para el Apoyo de los Maestros Mentores (Sra. Castro)
- 9.05 Memorando de Entendimiento de la *CSEA* Seguridad de COVID 19 y Regreso a la Instrucción en Persona 2021-22 (Sra. Castro)
- 9.06 CalState del Este de la Bahía Acuerdo de Colocación en el Campo de la Comunidad de Enfermería (Sra. Castro)
- 9.07 Descripción de Trabajo Nuevo Técnico de Datos de Educación Especial (Sra. Castro)
- 9.08 Aprobación de la extensión del Distrito del permiso de ausencia de COVID hasta el 31 de diciembre de 2021, incluyendo la revisión del *MOU* de la *PEA* (Sra. Castro)
- 9.09 VOTACIÓN NOMINAL: Resolución No. 21-13 Consentimientos de Maestros (Sra. Castro)
- 9.10 Política de la Mesa Directiva de Requisitos de Vacunas para Proveedores/Contratistas (BP 3312.1) (Sr. Haria)
- 9.11 Aceptación de la Donación Apoyar la Alfabetización de los Adolescentes en las Escuelas Secundarias A Través del Aprendizaje de la Lectura Participación de la Subvención *West Ed SEED* (Sra. Pettric)
- 9.12 Aceptación de la Subvención del CDE del Programa de Comunidades de Aprendizaje para el Éxito Escolar (Dr. Catalde)
- 9.13 Aceptación de la Donación de la Fundación Philanthropic Ventures a la Escuela Primaria Highlands (Sra. Blackburn)
- 9.14 Aceptación de la Donación de Alimentos de parte de la Sra. Brenda Herring a los Jóvenes Sin Hogar / de Crianza del PUSD (Sra. Clark)

10. Comunicaciones

10.01 Comentarios del público, organizaciones de la comunidad, representantes de los empleados

11. Peticiones de la Mesa Directiva

- 11.01 Peticiones de información
- 11.02 Peticiones de la agenda

12. Próxima reunión de la Mesa Directiva/ eventos futuros / clausura de la sesión

12.01 La próxima reunión regular de la Mesa Directiva es el 27 octubre de 2021.